
I. Disposiciones generales

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

7962
(Conclusión.)

REAL DECRETO 641/1984, de 8 de febrero, sobre valoración definitiva, am­
pliación de medios adscritos a los servicios traspasados y adaptación de los 
transferidos en fase preautonómica a la Comunidad Autónoma de Castilla- 
La Mancha en materia de sanidad. (Conclusión.)

Valoración definitiva, ampliación de medios adscritos a los servicios traspasados y 
adaptación de los transferidos en fase preautonómica a la Comunidad Autónoma de 
Castilla-La Mancha en materia de sanidad, aprobado por Real Decreto 641/1984, de 8 de 
febrero. (Conclusión.)



9606
 

5 abril 
1984

 
B

O
E

.—
N

úm
. 

82



B
O

E
.—

N
úm

. 82 
5 abril 

198
4 

9607



9608 
5 abril 

1984 
B

O
E

.—
N

úm
. 

82



B
O

E
.—

N
úm

. 
82 

5 abril 
1984 

9609



9610 
5 abril 

1984 
B

O
E

.—
N

úm
. 

82



B
O

E
.—

N
úm

. 
82 

 
5 abril 

1984 
9611



9012 
5 abril 

1984 
B

O
E

.—
N

úm
. 

82



B
O

E
.—

N
úm

. 
82 

5 abril 
1984 

9613



9614 
5 abril 

1984 
B

O
E

.—
N

úm
. 

82



B
O

E
.—

N
úm

. 
82 

5 abril 
1984 

9615



9616 
5 abril 

1984 
B

O
E

.—
N

úm
. 

82



B
O

E
.—

N
úm

. 
82 

5 abril 
198

4 
9617



9618 
5 abril 

1984 
B

O
E

.—
N

úm
. 

82



B
O

E
.—

N
úm

. 
82 

5 abril 
1984 

9619



9620 
5 abril 

1984 
B

O
E

.-
N

úm
. 

82



B
O

E
.—

N
úm

. 
82 

5 abril 
1984 

9621



9622 
5 abril 

198
4 

B
O

E
.-

N
úm

. 8
2



B
O

E
.—

N
úm

. 
82 

5 abril 
198

4 
9623



9624 
5 abril 

1984 
B

O
E

.—
N

úm
. 

82



B
O

E
.—

N
úm

. 
82 

5 abril 
1984 

9625



9626
 

5 abril 
1984 

 
B

O
E

.—
N

úm
. 

82



B
O

E
.—

N
ú

m
. 

82 
5 abril 

1984 
9627



9628 
5 abril 

1984 
B

O
E

.—
N

úm
. 

82



B
O

E
.—

N
úm

. 
82

 
5 abril 

1984 
9629



9630 
5 abril 

1984 
B

O
E

.—
N

úm
. 

82



8268 REAL DECRETO 680/1984, de 29 de febrero, de 
traspaso de funciones y servicios del Estado a la 
Comunidad de Madrid en materia de reforma de 
estructuras comerciales.

El Real Decreto 1069/1983, de 20 de junio, determina las nor­
mas y el procedimiento a que han de ajustarse los traspasos de 
funciones y servicios del Estado a la Comunidad de Madrid,

De conformidad con lo dispuesto en el. Real Decreto citado, 
que también regula el funcionamiento de la Comisión Mixta 
de Transferencias prevista en la disposición transitoria segun­
da del Estatuto de Autonomía de la Comunidad de Madrid, 
esta Comisión adoptó, en su reunión del día 29 de diciembre 
de 1983, el acuerdo de realizar traspasos en materia de reforma 
de las estructuras comerciales, cuya virtualidad práctica exige 
su aprobación por el Gobierno mediante Real Decreto.

En su virtud, en cumplimiento de lo dispuesto en la dispo­
sición transitoria segunda del Estatuto de Autonomía de la 
Comunidad de Madrid, a propuesta de los Ministros de Eco­

nomía y Hacienda y de Administración Territorial y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 29 
de febrero de 1984,

DISPONGO:

Articulo l.° Se aprueba el acuerdo de la Comisión Mixta 
prevista en la disposición transitoria segunda del Estatuto de 
Autonomía de leí Comunidad de Madrid, de fecha 29 de di­
ciembre de 1983, por el que se traspasan funciones del Estado 
en materia de reforma de estructuras comerciales a la Comu­
nidad de Madrid y se le traspasan asimismo los correspondientes 
servicios y medios personales, materiales y presupuestarios 
precisos para el ejercicio de aquéllas.

Art. 2.° 1. En consecuencia, quedan traspasados a la Co­
munidad de Madrid las funciones a que se refiere el acuerdo 
que se incluye como anexo I del presente Real Decreto, así 
como los servicios, los bienes, derechos y obligaciones y el


